令和４年６月２４日

ワクチン接種協力者 各位

会場責任者職務の再確認について

ワクチン接種事業につきまして、多くの先生方にご協力いただいておりますこと

に感謝申し上げます。

ワクチン接種当日には、各会場に責任者の方を配置させていただいておりますが、

会場における責任者の仕事について、下記のとおりまとめましたので、再度確認を

お願いいたします。

記

１．接種会場到着後、当日の接種予定者数、ワクチンの種類、バイアル数を甲府市

の担当者に確認する。

２．上記１の内容及び当日使用するワクチンに関する注意事項（当日のワクチン採

取量・温度・生食で希釈したバイアル内を等圧にするためのエア抜きをする際、

薬液を吸い込まないように等）を全員で確認する。

３．協力者が多い場合は、生食担当、監査担当などの割り振りを行う。

４．充填作業が終了したら、その旨を甲府市の担当者に報告し、自分以外の協力者

の帰宅許可をもらう。

５．全員で当日の反省を行い、責任者以外の方は業務を終了し解散する。

６．責任者は最終接種者の接種終了まで待機し、急に薬液の充填が必要になるなど

の不測の事態に備える。

※ 何かあった場合には、植松会長（０９０－８３３５－２４１９）に連絡を

お願いします。

★ ６月１８日・１９日のモデルナ製ワクチンを使用する会場において、室温が

２５度を超えたところがあったようです。温度管理には特に注意してください。